
DIREZIONE REGIONALE   DELLE  DOGANE  PER LA SICILIA  

CAP 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143  
 

 

 

          

 

 

Direzione Regionale Sicilia 

Distretto di Palermo 

Servizio Acquisti e contratti  

     
Determinazione Prot. n. 3102/RI  del 07.09.2018  

                                      

OGGETTO: Accordo quadro ex art. 59 del d. lgs. n. 163/2006, avente ad oggetto il 

«servizio di messa in sicurezza, bonifica, rimozione, demolizione e 

avvio al recupero/smaltimento di imbarcazioni di migranti approdate 

nella Regione Sicilia» stipulato in data 4 febbraio 2016. 

Lotto 3 - CIG: 6135216C65 - Contratto attuativo n. 5 – servizio di messa 

in sicurezza, bonifico, demolizione e avvio al recupero/smaltimento di 

10 imbarcazioni site nei comuni di Siracusa, Pozzallo, Portopalo di 

Capo Passero, Marzameni e Messina. 

MIT COSTRUTTORI S.r.l., con sede in Tremestieri Etneo (CT), Via 

Trinacria n. 7, Partita IVA n. 04336300878. 

Rettifica determinazione prot. n. 2806/RI. 

                                  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

Richiamate le determinazioni prot. n. 2666/RI del 20/07/2018 e 2806/RI del 02/08/2018, con 

le quali è stato disposto l’affidamento alla MIT COSTRUTTORI S.r.l., del contratto attuativo 

n. 5 – Lotto 3, avente ad oggetto il servizio di messa in sicurezza, bonifico, demolizione e 

avvio al recupero/smaltimento di 12 imbarcazioni site nei comuni di Siracusa, Pozzallo, 

Portopalo di Capo Passero, Marzameni e Messina. 

Vista la nota prot. n. 21068/RU del 08.08.2018 con la quale l’Ufficio delle Dogane di 

Siracusa ha trasmesso la comunicazione del Tribunale di Ragusa – Ufficio del G.I.P. – che 

dispone la sospensione dei provvedimenti di distruzione delle imbarcazioni sequestrate  

nell’ambito dei procedimenti penali iscritti ai nn. 2533/17 (scheda tecnica 177/POZZALLO) e 

1933/17 (scheda tecnica 175/POZZALLO) RGNR Ignoti. 



 

Considerato che è opportuno pertanto, rideterminare il corrispettivo del contratto in oggetto, 

a fronte dello stralcio dei due natanti di cui sopra, in € 52.456,96, oltre IVA se dovuta, 

secondo la seguente specificazione: 

- € 14.594,88 non imponibile IVA, ai sensi della lettera e) del comma 1 dell’art. 8 bis 

del d.P.R. n. 633/1972 e, pertanto, sottoposto a imposta di registro nella misura 

stabilita dal d.P.R. 26 aprile 1986, n. 131, a carico esclusivo dell’Appaltatore; 

- € 37.862,08 soggetto ad IVA nella misura stabilita dalla normativa vigente (aliquota 

22% - imposta pari ad € 8.329,66); 

Vista la disponibilità di fondi sul conto di budget FD 03.30.0051 “Costi Connessi al sequestro 

di beni” – centro di costo DS20201000 (Distretto Sicilia); 

DETERMINA 

Art. 1 

rettificare, come in premessa, la determinazione prot. n. 2806/RI del 02/08/2018; 

Art. 2 

disporre l’affidamento alla MIT Costruttori S.r.l., con sede in Tremestieri Etneo (CT), Via 

Trinacria n. 7, Partita IVA n. 04336300878, del contratto attuativo n. 5 dell’Accordo Quadro – 

Lotto 3 avente ad oggetto il «servizio di demolizione e avvio al recupero/smaltimento di 10 

imbarcazioni site nei comuni di Siracusa, Pozzallo, Portopalo di Capo Passero, Marzamemi 

e Messina per come descritte nell’Allegato 1;  

Art. 3 

autorizzare la spesa, così modificata, di € 52.456,96, oltre IVA se dovuta, che graverà sul 

conto di budget FD 03.30.0051 - DS20201000 (Distretto Sicilia), secondo la seguente 

specificazione: 

 € 14.594,88 non imponibile IVA, ai sensi della lettera e) del comma 1 dell’art. 8 bis 

del d.P.R. n. 633/1972 e pertanto sottoposto a imposta di registro nella misura 

stabilita dal d.P.R. 26 aprile 1986, n. 131, a carico esclusivo dell’Appaltatore; 

 € 37.862,08 soggetto ad IVA nella misura stabilita dalla normativa vigente (aliquota 

22% - imposta pari ad € 8.329,66).  

       

Il Direttore del Distretto ad interim 

               Dott. Claudio Oliviero 

                Firmato digitalmente 


